Устройство сбора
и передачи данных
RTU-325L
Малогабаритное
полнофункциональное УСПД
с фиксированным набором
коммуникаций
Поставляется отдельно

На верхней крышке УСПД RTU-325L нанесена инфор-
мация согласно требованиям ГОСТ 22261-94:
•	 наименование и условное обозначение изделия,
•	 знаки сертификации,
•	 товарный знак предприятия-изготовителя,
•	 порядковый номер УСПД по системе нумерации
предприятия-изготовителя,
•	 год изготовления.
(«чтение» данных, поступающих со счётчика и
конфигурационных параметров точки учета);
4. предоставление пользователям и эксплуа-
тационному персоналу доступа к сервисному
ПО путём непосредственного отображения
их на мониторе (при условии его подключе-
ния к УСПД), или на ПЭВМ, подключённой к
УСПД с помощью интерфейса Ethernet, RS-
845 или RS-232;
5. разграничение полномочий  на доступ к дан-
ным по заданным группам точек учёта с вво-
дом пароля.
•	 УСПД RTU-325L в составе контролируемых пун-
ктов (КП) для автоматизированных систем дис-
петчерского управления (АСДУ) обеспечивает
обмен данными по протоколам ГОСТ Р МЭК 870-
5-101-2001 по последовательному интерфейсу и
с использованием сетевого интерфейса Ethernet
по протоколу IЕС 60870-5-104-2004.
•	 Встроенные элементы сетевой безопасности:
1. Использование протокола Secure Shell  при
работе с сервисным ПО RTU;
2. Встроенный брандмауэр фильтрации паке-
тов с функцией трансляции сетевых адресов;
•	 УСПД имеет в своём составе модули дискретного
ввода/вывода со следующими характеристика-
ми:
1. оптоизолированные входы и выходы с элек-
тростатической защитой 2 кВ;
2.  входное напряжение от 0 до 50В постоянно-
го тока, максимальная частота 10кГц;
3. выходное напряжение от 5 до 40В постоян-
ного тока, максимальная частота 10кГц.
ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM
Устройство сбора и передачи данных серии RTU-325L
3. Использование по назначению
Эксплуатационные ограничения
Параметры электромагнитной совместимости приве-
дены в разделе 1 (Общие сведения).
Основные технические характеристики УСПД RTU-
325L и соответствующие ограничения приведены в
Таблице 2.
Перед эксплуатацией необходимо внимательно
ознакомиться с эксплуатационной документацией на
УСПД.
Следует учитывать, что в УСПД RTU-325L интерфейсы
RS-232 не имеют гальванической изоляции от цепей
питания (между собой и процессорной платой), поэто-
му все внешние подключения к этим портам реко-